



資産管理サービス信託銀行

Trust & Custody Services Bank, Ltd.

平成 24 年 11 月 14 日

平成 24 年度中間決算について

資産管理サービス信託銀行（社長 前田 仁）の平成 24 年度中間決算（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）について、次の通りご連絡致します。

1. 損益の状況

当中間期の損益につきましては、信託報酬および役務関係収益が減少しましたことから、業務粗利益は 100 億 20 百万円と前中間期比 2 億 48 百万円の減少となりました。一方、臨時処理分を除く営業経費につきましては、全社をあげた効率的な経費運営の結果、93 億 26 百万円と前中間期比 4 億 44 百万円の減少となりました。

以上の結果、業務純益は 6 億 93 百万円（前中間期比 1 億 95 百万円増）、経常利益は 6 億 76 百万円（同 1 億 93 百万円増）、中間純利益は 4 億 18 百万円（同 2 億 26 百万円増）となりました。

2. 資産・負債等の状況

当中間期末の総資産につきましては、前期末比 21 億 34 百万円減少し、6,587 億 98 百万円となりました。主な内訳は、有価証券 2,705 億 49 百万円、コールローン 2,140 億円であります。

一方、負債の部は、前期末比 24 億 42 百万円減少し、6,016 億 64 百万円となり、また、純資産の部は、前期末比 3 億 7 百万円増加し、571 億 33 百万円となりました。

単体自己資本比率（国内基準）につきましては、43.78%と引続き高い水準を維持しております。

3. 預り資産残高の状況

当中間期末における受託信託財産および常任代理契約等に基づく預り資産残高の合計につきましては、当中間期中に約 6 兆円減少し、333 兆円弱の規模となりました。

以 上



平成24年11月14日

資産管理サービス信託銀行株式会社

上場取引所 非上場

コード番号 無

URL <http://www.tcsb.co.jp/>

代表者 代表取締役社長 前田 仁

TEL (03) 6220-4003

問合せ先責任者 総合企画部主計室長 斉藤 篤

配当支払開始予定日 無

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期(中間期)の業績(平成24年4月1日~平成24年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	10,929	(△1.9)	676	(40.0)	418	(118.5)
24年3月期中間期	11,142	(1.0)	483	(5.3)	191	(△23.8)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期中間期	418	52	—	—
24年3月期中間期	191	55	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	658,798	57,133	8.7	43.78
24年3月期	660,933	56,825	8.6	43.68

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 57,133百万円 24年3月期 56,825百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
25年3月期	—	—	0	00	—	—
24年3月期	—	—	0	00	105	00

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は5ページ「会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更」をご覧ください。

(2) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期中間期	1,000,000株	24年3月期	1,000,000株
② 期末自己株式数	25年3月期中間期	—株	24年3月期	—株
③ 期中平均株式数(中間期)	25年3月期中間期	1,000,000株	24年3月期中間期	1,000,000株

第13期中（平成24年9月30日現在）中間貸借対照表

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
現 金 預 け 金	86,742	預 金	102,351
コ ー ル ロ ー ン	214,000	譲 渡 性 預 金	43,532
有 価 証 券	270,549	コ ー ル マ ネ ー	287,792
貸 出 金	62,585	信 託 勘 定 借	155,000
外 国 為 替	310	そ の 他 負 債	12,864
そ の 他 資 産	10,755	未 払 法 人 税 等	331
そ の 他 の 資 産	10,755	資 産 除 去 債 務	136
有 形 固 定 資 産	626	そ の 他 の 負 債	12,395
無 形 固 定 資 産	13,126	賞 与 引 当 金	22
繰 延 税 金 資 産	103	退 職 給 付 引 当 金	46
		役 員 退 職 慰 労 引 当 金	56
		負 債 の 部 合 計	601,664
		(純 資 産 の 部)	
		資 本 金	50,000
		利 益 剰 余 金	7,135
		利 益 準 備 金	149
		そ の 他 利 益 剰 余 金	6,986
		繰 越 利 益 剰 余 金	6,986
		株 主 資 本 合 計	57,135
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 2
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 2
		純 資 産 の 部 合 計	57,133
資 産 の 部 合 計	658,798	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	658,798

第13期中

（自平成24年 4月 1日
至平成24年 9月30日）

中間損益計算書

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	金	額
経 常 収 益		10,929
信 託 報 酬	5,092	
資 金 運 用 収 益	740	
(うち貸出金利息)	(19)	
(うち有価証券利息配当金)	(344)	
役 務 取 引 等 収 益	4,942	
そ の 他 業 務 収 益	152	
そ の 他 経 常 収 益	0	
経 常 費 用		10,253
資 金 調 達 費 用	277	
(うち預金利息)	(0)	
役 務 取 引 等 費 用	631	
営 業 経 費 用	9,337	
そ の 他 経 常 費 用	6	
経 常 利 益		676
特 別 損 失		1
税 引 前 中 間 純 利 益		674
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	259	
法 人 税 等 調 整 額	△ 3	
法 人 税 等 合 計 益		256
中 間 純 利 益		418

第13期中

(自 平成24年 4月 1日
至 平成24年 9月30日)

中間株主資本等変動計算書

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	金 額
株 主 資 本	
当 期 首 残 高	50,000
当 中 間 期 末 残 高	50,000
利 益 剰 余 金	
利 益 準 備 金	
当 期 首 残 高	128
当 中 間 期 変 動 額	
剰 余 金 の 配 当	21
当 中 間 期 変 動 額 合 計	21
当 中 間 期 末 残 高	149
そ の 他 利 益 剰 余 金	
繰 越 利 益 剰 余 金	
当 期 首 残 高	6,694
当 中 間 期 変 動 額	
剰 余 金 の 配 当	△ 126
中 間 純 利 益	418
当 中 間 期 変 動 額 合 計	292
当 中 間 期 末 残 高	6,986
利 益 剰 余 金 合 計	
当 期 首 残 高	6,822
当 中 間 期 変 動 額	
剰 余 金 の 配 当	△ 105
中 間 純 利 益	418
当 中 間 期 変 動 額 合 計	313
当 中 間 期 末 残 高	7,135
株 主 資 本 合 計	
当 期 首 残 高	56,822
当 中 間 期 変 動 額	
剰 余 金 の 配 当	△ 105
中 間 純 利 益	418
当 中 間 期 変 動 額 合 計	313
当 中 間 期 末 残 高	57,135
評 価 ・ 換 算 差 額 等	
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	
当 期 首 残 高	3
当 中 間 期 変 動 額	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 6
当 中 間 期 変 動 額 合 計	△ 6
当 中 間 期 末 残 高	△ 2
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	3
当 中 間 期 変 動 額	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 6
当 中 間 期 変 動 額 合 計	△ 6
当 中 間 期 末 残 高	△ 2
純 資 産 合 計	
当 期 首 残 高	56,825
当 中 間 期 変 動 額	
剰 余 金 の 配 当	△ 105
中 間 純 利 益	418
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 6
当 中 間 期 変 動 額 合 計	307
当 中 間 期 末 残 高	57,133

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

重要な会計方針

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券の評価は、満期保有目的の債券については移動平均法による償却原価法（定額法）、その他有価証券については原則として中間決算日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は主として移動平均法により算定）、ただし時価を把握することが極めて困難と認められるものについては移動平均法による原価法により行っております。なお、その他有価証券の評価差額については、全部純資産直入法により処理しております。

2. デリバティブ取引の評価基準及び評価方法

デリバティブ取引の評価は、時価法により行っております。

3. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産（リース資産を除く）

有形固定資産は、定率法（ただし、建物（建物附属設備を除く。）については定額法）を採用し、年間減価償却費見積額を期間により按分し計上しております。また、主な耐用年数は次のとおりであります。

建 物 6年～50年

その他 3年～20年

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社は、法人税法の改正に伴い、当中間会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当中間会計期間の経常利益及び税引前中間純利益は、それぞれ0百万円増加しております。

(2) 無形固定資産（リース資産を除く）

無形固定資産は、定額法により償却しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいて償却しております。

4. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

貸倒引当金は、予め定めている償却・引当基準に則り、次のとおり計上しております。

「銀行等金融機関の資産の自己査定並びに貸倒償却及び貸倒引当金の監査に関する実務指針」（日本公認会計士協会銀行等監査特別委員会報告第4号）に規定する正常先債権及び要注意先債権に相当する債権については、一定の種類毎に分類し、過去の一定期間における各々の貸倒実績から算出した貸倒実績率等に基づき計上しております。

すべての債権は、資産の自己査定基準に基づき、営業関連部署の協力の下に資産査定部署が資産査定を実施しております。ただし、当中間期末における貸倒引当金の残高はありません。

(2) 賞与引当金

賞与引当金は、従業員への賞与の支払いに備えるため、従業員に対する賞与の支給見込額のうち、当中間期に帰属する額を計上しております。

(3) 退職給付引当金

退職給付引当金は、従業員（執行役員を含む）の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づき、当中間期末において発生していると認められる額を計上しております。

(4) 役員退職慰労引当金

役員退職慰労引当金は、役員への退職慰労金の支払いに備えるため、役員に対する退職慰労金の支給見積額のうち、当中間期末までに発生していると認められる額を計上しております。

5. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準

外貨建資産・負債は、主として中間決算日の為替相場による円換算額を付しております。

6. ヘッジ会計の方法

一部の資産については、金利スワップの特例処理を行っております。

7. 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

注記事項

(中間貸借対照表関係)

- 貸出金は、その全額が日本国政府向けであります。
- 担保に供している資産は次のとおりであります。

担保に供している資産

有価証券 218,486 百万円

貸出金 62,585 百万円

担保資産に対応する債務

コールマネー 20,000 百万円

上記のほか、為替決済等の取引の担保として、有価証券 47,122 百万円を差し入れております。

また、その他の資産には、先物取引差入証拠金は 125 百万円、保証金は 598 百万が含まれております。

- 当座貸越契約は、顧客からの融資実行の申し出を受けた場合に、契約上規定された条件について違反がない限り、一定の限度額まで資金を貸付けることを約する契約であります。これらの契約に係る融資未実行残高は 2,154,100 百万円であり、その全額が契約残存期間が 1 年以内のものであります。

なお、これらの契約の多くは、融資実行されずに終了するものであるため、融資未実行残高そのものが必ずしも当社の将来のキャッシュ・フローに影響を与えるものではありません。これらの契約の多くには、金融情勢の変化、債権の保全及びその他相当の事由があるときは、当社が実行申し込みを受けた融資の拒絶又は契約極度額の減額をすることができる旨の条項が付けられております。また、契約時において必要に応じて不動産・有価証券等の担保を徴求するほか、契約後も定期的に予め定めている社内手続きに基づき顧客の業況等を把握し、必要に応じて契約の見直し、与信保全上の措置等を講じております。

- 有形固定資産の減価償却累計額 1,367 百万円
- 元本補てん契約のある信託の元本金額は、金銭信託 81 百万円であります。

(中間株主資本等変動計算書関係)

- 発行済株式の種類及び総数に関する事項

(単位：千株)

	当事業年度 期首株式数	当中間会計期間 増加株式数	当中間会計期間 減少株式数	当中間会計期間末 株式数	摘要
発行済株式					
普通株式	1,000	—	—	1,000	
合 計	1,000	—	—	1,000	

- 配当に関する事項

当中間会計期間中の配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成 24 年 6 月 18 日 定時株主総会	普通株式	105 百万円	105 円	平成 24 年 3 月 31 日	平成 24 年 6 月 19 日

(金融商品関係)

1. 金融商品の時価等に関する事項

平成 24 年 9 月 30 日における中間貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額は、次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められる非上場株式等は、次表には含めておりません（(注 2) 参照）。

(単位：百万円)

	中間貸借対照表 計上額	時価	差額
(1) 現金預け金	86,742	86,566	△175
(2) コールローン	214,000	213,780	△219
(3) 有価証券			
満期保有目的の債券	29,888	29,945	57
その他有価証券	240,215	240,215	—
(4) 貸出金	62,585	62,585	—
資産計	633,430	633,092	△338
(1) 預金	102,351	102,351	—
(2) 譲渡性預金	43,532	43,532	—
(3) コールマネー	287,792	287,792	—
(4) 信託勘定借	155,000	155,000	—
負債計	588,675	588,675	—
デリバティブ取引 (*1)			
(1) ヘッジ会計が適用されていないもの	△33	△33	—
(2) ヘッジ会計が適用されているもの	—	—	—
デリバティブ取引計	△33	△33	—

(*1) その他資産・負債に計上しているデリバティブ取引を一括して表示しております。デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示しております。

(注 1) 金融商品の時価の算定方法

資産

(1) 現金預け金

満期のない預け金については、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。満期のある預け金については、一定の期間ごとに区分して、将来のキャッシュ・フローを割り引いて現在価値を算定しております。その割引率は、市場金利を用いております。なお、残存期間が短期間（6ヶ月以内）のものは、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(2) コールローン

コールローンの時価は、一定の期間ごとに区分して、将来のキャッシュ・フローを割り引いて現在価値を算定しております。その割引率は、市場金利を用いております。なお、残存期間が短期間（6ヶ月以内）のものは、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(3) 有価証券

債券は取引所の価格によっております。なお、保有目的ごとの有価証券に関する注記事項については「(有価証券関係)」に記載しております。

(4) 貸出金

残存期間が短期間（6ヶ月以内）であり、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

負債

(1) 預金

要求払預金については、中間決算日に要求された場合の支払額（帳簿価額）を時価とみなしております。

(2) 譲渡性預金

残存期間が短期間（6ヶ月以内）であり、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(3) コールマネー

残存期間が短期間（6ヶ月以内）であり、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(4) 信託勘定借

中間決算日に要求された場合の支払額（帳簿価額）を時価とみなしております。

デリバティブ取引

デリバティブ取引は、金利関連取引（金利スワップ）、通貨関連取引（為替予約）であり、先物為替相場、割引現在価値により算出しております。なお、金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている満期保有目的の債券と一体として処理されているため、その時価は、当該満期保有目的の債券の時価を含めて記載しております。（金融商品の時価情報の「資産（3）満期保有目的の債券」参照）

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品は次のとおりであり、金融商品の時価情報の「資産（3）その他有価証券」には含まれておりません。

(単位：百万円)

区分	中間貸借対照表計上額
非上場株式(*1)	445
合計	445

(*1) 非上場株式については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから時価開示の対象とはしておりません。

(有価証券関係)

中間貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金が含まれております。

1. 満期保有目的の債券（平成24年9月30日現在）

	種類	中間貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
時価が中間貸借対照表計上額を超えるもの	国債	29,888	30,081	192
	小計	29,888	30,081	192
合計		29,888	30,081	192

2. その他有価証券（平成24年9月30日現在）

	種類	中間貸借対照表計上額 (百万円)	取得原価 (百万円)	差額 (百万円)
中間貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	債券			
	国債	91,715	91,696	19
	社債	25,230	25,227	3
	小計	116,946	116,923	22
中間貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	債券			
	国債	45,287	45,289	△2
	社債	77,981	78,004	△22
	その他	70,000	70,000	—
小計		193,269	193,294	△25
合計		310,215	310,218	△3

(注) 時価を把握することが極めて困難と認められるその他有価証券

	中間貸借対照表計上額 (百万円)
株式	442
その他	3
合計	445

これらについては、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、上表の「その他有価証券」には含めておりません。

(税効果会計関係)

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳は、それぞれ次のとおりであります。

繰延税金資産

資産除去債務	48百万円
未払事業税及び未払事業所税	46
退職給付引当金及び役員退職慰労引当金	36
その他有価証券評価差額金	9
その他	12
繰延税金資産合計	153
繰延税金負債	
有形固定資産	32
その他有価証券評価差額金	7
その他	9
繰延税金負債合計	50
繰延税金資産の純額	103百万円

(1株当たり情報)

1株当たりの純資産額 57,133円17銭
1株当たり中間純利益金額 418円52銭

第13期中（平成24年9月30日現在）中間信託財産残高表

資産管理サービス信託銀行株式会社

（単位：百万円）

資 産	金 額	負 債	金 額
有 価 証 券	98,660,186	金 銭 信 託	75,583,522
投 資 信 託 外 国 投 資	3,839,452	投 資 信 託	12,762
信 託 受 益 権	13,491,917	金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	113,275
受 託 有 価 証 券	4,806,257	有 価 証 券 の 信 託	6,531,021
金 銭 債 権	1,624,685	包 括 信 託	49,024,585
そ の 他 債 権	3,409,962		
コ ー ル ロ ー ン	1,994,207		
銀 行 勘 定 貸	155,000		
現 金 預 け 金	3,283,496		
合 計	131,265,167	合 計	131,265,167

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（付）元本補てん契約のある信託（信託財産の運用のため再信託された信託を含む。）の内訳は次のとおりであります。

金銭信託

（単位：百万円）

資 産	金 額	負 債	金 額
そ の 他	81	元 本	81
		そ の 他	0
計	81	計	81

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較中間貸借対照表

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	平成24年度 中間期末 (A)	平成23年度 中間期末 (B)	比 較 (A-B)	平成23年度末 (C)	比 較 (A-C)
(資 産 の 部)					
現 金 預 け 金	86,742	25,793	60,948	65,764	20,977
コ ー ル ロ ー ン	214,000	187,000	27,000	223,000	△ 9,000
有 価 証 券	270,549	312,116	△ 41,567	299,372	△ 28,823
貸 出 金	62,585	99,980	△ 37,395	43,164	19,421
外 国 為 替	310	259	50	264	45
そ の 他 資 産	10,755	19,610	△ 8,855	13,788	△ 3,033
有 形 固 定 資 産	626	556	69	634	△ 8
無 形 固 定 資 産	13,126	14,738	△ 1,611	14,846	△ 1,720
繰 延 税 金 資 産	103	95	7	96	6
資 産 の 部 合 計	658,798	660,150	△ 1,352	660,933	△ 2,134
(負 債 の 部)					
預 金	102,351	38,746	63,604	37,981	64,369
譲 渡 性 預 金	43,532	4,361	39,171	3,453	40,079
コ ー ル マ ネ ー	287,792	399,714	△ 111,922	341,671	△ 53,879
借 用 金	-	5,700	△ 5,700	-	-
信 託 勘 定 借	155,000	134,462	20,537	197,887	△ 42,887
そ の 他 負 債	12,864	20,503	△ 7,638	22,957	△ 10,093
賞 与 引 当 金	22	21	1	21	0
退 職 給 付 引 当 金	46	29	16	37	8
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	56	86	△ 30	97	△ 41
負 債 の 部 合 計	601,664	603,625	△ 1,960	604,107	△ 2,442
(純 資 産 の 部)					
資 本 金	50,000	50,000	-	50,000	-
利 益 剰 余 金	7,135	6,486	649	6,822	313
株 主 資 本 合 計	57,135	56,486	649	56,822	313
その他有価証券評価差額金	△ 2	39	△ 42	3	△ 6
評価・換算差額等合計	△ 2	39	△ 42	3	△ 6
純 資 産 の 部 合 計	57,133	56,525	607	56,825	307
負債及び純資産の部合計	658,798	660,150	△ 1,352	660,933	△ 2,134

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較中間損益計算書

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	平成24年度 中間期 (A)	平成23年度 中間期 (B)	比 較 (A-B)	(参考) 平成23年度
経 常 収 益	10,929	11,142	△ 212	21,825
信 託 報 酬	5,092	5,231	△ 138	10,082
資 金 運 用 収 益	740	671	69	1,355
(うち貸出金利息)	(19)	(64)	(△ 45)	(111)
(うち有価証券利息配当金)	(344)	(314)	(30)	(617)
役 務 取 引 等 収 益	4,942	5,073	△ 130	10,061
そ の 他 業 務 収 益	152	164	△ 12	321
そ の 他 経 常 収 益	0	1	△ 0	4
経 常 費 用	10,253	10,658	△ 405	20,746
資 金 調 達 費 用	277	217	59	461
(うち預金利息)	(0)	(0)	(0)	(0)
役 務 取 引 等 費 用	631	641	△ 10	1,165
そ の 他 業 務 費 用	-	12	△ 12	12
営 業 経 費	9,337	9,782	△ 444	19,090
そ の 他 経 常 費 用	6	4	2	16
経 常 利 益	676	483	193	1,078
特 別 損 失	1	159	△ 158	164
税引前中間(当期)純利益	674	323	351	913
法人税、住民税及び事業税	259	93	165	323
法人税等調整額	△ 3	38	△ 41	62
法人税等合計	256	132	124	386
中間(当期)純利益	418	191	226	527

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較信託財産残高表

資産管理サービス信託銀行株式会社

(単位:百万円)

科 目	平成24年度 中間期末 (A)	平成23年度 中間期末 (B)	比 較 (A-B)	平成23年度末 (C)	比 較 (A-C)
(資 産)					
有 価 証 券	98,660,186	103,815,980	△ 5,155,793	104,126,326	△ 5,466,139
投資信託外国投資	3,839,452	4,664,087	△ 824,634	4,062,420	△ 222,967
信託受益権	13,491,917	13,849,342	△ 357,424	13,770,697	△ 278,780
受託有価証券	4,806,257	4,309,060	497,197	5,034,925	△ 228,667
金 銭 債 権	1,624,685	508,686	1,115,999	2,184,814	△ 560,129
そ の 他 債 権	3,409,962	3,896,495	△ 486,532	3,854,800	△ 444,838
コ ー ル ロ ー ン	1,994,207	1,964,433	29,774	2,751,604	△ 757,397
銀 行 勘 定 貸	155,000	134,462	20,537	197,887	△ 42,887
現 金 預 け 金	3,283,496	2,941,770	341,726	3,524,385	△ 240,888
合 計	131,265,167	136,084,318	△ 4,819,150	139,507,862	△ 8,242,695
(負 債)					
金 銭 信 託	75,583,522	79,772,295	△ 4,188,773	82,121,325	△ 6,537,803
投 資 信 託	12,762	2,485	10,277	6,171	6,590
金銭信託以外の金銭の信託	113,275	99,353	13,922	95,859	17,416
有 価 証 券 の 信 託	6,531,021	6,564,326	△ 33,304	6,818,659	△ 287,637
包 括 信 託	49,024,585	49,645,858	△ 621,273	50,465,846	△ 1,441,261
合 計	131,265,167	136,084,318	△ 4,819,150	139,507,862	△ 8,242,695

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成24年度中間決算の概況

資産管理サービス信託銀行株式会社

1. 損益の概況

(単位：百万円)

	平成24年度 中間期 (A)	平成23年度 中間期 (B)	比較 (A-B)	平成23年度 (C)
業 務 粗 利 益	10,020	10,269	△ 248	20,181
資 金 関 係 収 支	463	453	9	894
役 務 関 係 収 支	9,404	9,662	△ 258	18,977
うち信託報酬	5,092	5,231	△ 138	10,082
そ の 他 業 務 収 支	152	152	△ 0	308
営業経費（除く臨時処理分）	9,326	9,771	△ 444	19,067
業 務 純 益	693	497	195	1,113
臨 時 損 益	△ 17	△ 14	△ 2	△ 35
経 常 利 益	676	483	193	1,078
特 別 損 益	△ 1	△ 159	158	△ 164
税引前中間（当期）純利益	674	323	351	913
法人税、住民税及び事業税	259	93	165	323
法人税等調整額	△ 3	38	△ 41	62
中 間（当 期）純 利 益	418	191	226	527

2. 単体自己資本比率（国内基準）

(単位：百万円)

	平成24年度 中間期末 (A)	平成23年度 中間期末 (B)	比 較 (A-B)	平成23年度末 (C)	比 較 (A-C)
単体自己資本比率 (A/B)	43.78%	48.53%	△ 4.75%	43.68%	0.10%
自己資本額 (A)	57,135	56,486	649	56,717	418
Tier I	57,135	56,486	649	56,717	418
Tier II	-	-	-	-	-
リスク・アセット等 (B)	130,504	116,384	14,120	129,842	661
信用リスク・アセットの額	96,887	79,194	17,693	96,376	510
資産（オン・バランス）項目	87,460	69,744	17,716	84,535	2,925
オフ・バランス取引項目	9,427	9,450	△ 22	11,841	△ 2,414
オペレーショナル・リスク相当額に係る額	33,617	37,190	△ 3,572	33,465	151

(注) オペレーショナル・リスク相当額に係る額は先進的計測手法を採用しております。

(注) 上記各表の記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。